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BRM.0012.2.12.2013 
Protokół nr 12/2013 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 3 grudnia 2013 roku 
 

Godzina rozpoczęcia obrad:  9:00 
Godzina zakończenia obrad:  9:20 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

W Komisji udział wzięli: 
 
Członkowie Komisji Rewizyjnej :  
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
  
Anna Józefowicz   Przewodnicząca Komisji 
Marek Ciapka   Zastępca Przewodniczącej Komisji 
Irena Piotrowska   Członek 
Bogdan Tkaczyński   Członek 
Ryszard Przyszlak   Członek 
Jacek Górowski   Członek 
Franciszek Gawęda   Członek 
 
Nieobecna radna:   Dorota Krusze 
 
Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz otworzyła posiedzenie 
Komisji Rewizyjnej i przedstawiła PORZĄDEK OBRAD: 
 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Informacja dot. sposobu załatwienia skarg wpływających do Urzędu 

Miejskiego oraz Rady Miejskiej. 
3. Informacja dot. zobowiązań podatkowych-należności, wpływy, ulgi, 

zaległości za 2013 rok oraz zaległości za lata ubiegłe. 
4. Podsumowanie pracy Komisji za 2013 rok. 
5. Przygotowanie planu pracy Komisji na 2014 rok. 
6. Sprawy różne. 
7. Zakończenie obrad. 
 
 
Ad. Pkt. 1   Porządek obrad. 
 
Porządek obrad został przyjęty przez Komisję. 
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Ad. pkt. 2 Informacja dot. sposobu załatwienia skarg wpływających do Urzędu 
Miejskiego oraz Rady Miejskiej. 
 
 
Kierownik Wydziału Organizacyjnego Edyta Balicka, powiedziała, że w bieżącym 
roku na dzień 25 listopada wpłynęły dwie skargi do Urzędu Miejskiego.  
 
Pierwsza skarga w sprawie zawiadomienia OPS i Centrum Pomocy Rodzinie w 
związku z dokumentacją o ubieganie się o przydział pomieszczenia socjalnego, 
skargę tą złożył Pan Zenon Szałapata i następnie 10 dni później po rozmowie z 
Burmistrzem uzyskał informacje, o które prosił i na jego wniosek pisemny skarga 
została wycofana. 
 
Wykaz skarg stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Druga skarga złożona przez Pana Marka Brzezińskiego na stoisko mięsne „Smakosz” 
w markecie kaufland, skarga ta z uwagi na to, że nie dotyczy ona Urzędu, ani 
działalności Urzędu została przekazana wg właściwości do Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów w Starostwie Powiatowym. 
 
Wykaz skarg stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Pracownik Biura Rady Miejskiej Monika Gwóźdź, powiedziała, że jak wiadomo 
Radnym do Biura Rady wpłynęły cztery skargi, które były rozpatrywane na Sesjach 
Rady Miejskiej, które były podjęte uchwałą o ich bezzasadności. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, zapytała, czy ktoś chciałby 
zabrać głos i otworzyła dyskusję. 
Nikt nie zabrał głosu, wiec zamknęła dyskusję i przeszła do następnego punktu. 
 
 
Ad. pkt. 3 Informacja dot. zobowiązań podatkowych-należności, wpływy, ulgi, 
zaległości za 2013 rok oraz zaległości za lata ubiegłe. 
 
Zastępca Skarbnika Gminy Maria Borucka, powiedziała, że jeżeli chodzi o ulgi 
udzielonych w roku 2013 informacja ta zgodnie z ustawa zostanie sporządzona  
i podwieszona do końca maja 2014. 
 
Przedłożona informacja w formie pisemnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, otworzyła dyskusję. 
 
Oraz wyraziła się pozytywnie o tych cyferkach, bo liczby mówią same za siebie, jest 
tutaj bardzo duża różnica miedzy zaległościami, jakie były na koniec roku, i na 
początku roku 2013, a na dzień sporządzenia tego wykazu. Prawie, że wszystkie 
poza punktem opłaty za posiadanie psów, to wszystkie bardzo widocznie zostały 
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zmniejszone, zniwelowane, także zaległości można powiedzieć są minimalne, choć i 
tak są jeszcze duże. 
 
Zastępca Skarbnika Gminy Maria Borucka, dodała, że jeżeli chodzi o pozycję 
grzywny i mandaty, to jest kwota 445 tys, ale w tym momencie jest to kwota 
niezależna od wydziału finansowego, w tej kwocie są należności wynikające  
z rozprawy sądowej, która trwa odnośnie ulicy kolejowej, a w związku z tym, że 
przepisy zobowiązują do wykazywania wszystkich należności, to ta kwota jest 
wykazana, jest to kwota, o którą się ubiegają, 439 tys, z tytułów mandatów jest 
niecałe 7 tys zaległości. Jeżeli chodzi o podatek od nieruchomości, to są prowadzone 
różne postępowania, w tym również postępowania spadkowe, gdzie są mieszkańcy 
tych lokali, domów, którzy do tej pory nie płacili, bo to nie ich i zgodnie z przepisami 
gmina może wystąpić o spadek, ewentualnie osoby te mogą odrzucić lub po prostu 
opuścić to mieszkanie i sąd orzeka w tym momencie i np. wtedy ludzie się 
zobowiązują, przyjmują te spadki, biorą odpowiedzialność za złe długi, czyli długi, 
które były przed śmiercią osoby będące właścicielem. Podatek Rolny, tutaj jest jak 
najmniej, nie ma nigdy problemu, rolnicy płacą, na bieżąco są tytuły wykonawcze 
wystawiane. Jeżeli chodzi o psy, to kwota 290 zł wynika z tego, że w wyniku kontroli 
Straży Miejskiej Pani, jako właścicielka psa, została wezwana, a nie wstawiła się. 
Opłata za gospodarowanie odpadami, jest to nowa opłata, opłata za śmieci, mimo 
krótkiego okresu od miesiąca lipca dopiero mamy tą opłatę, od sierpnia termin 
wymagalności, a na 20 listopada już mamy 117 tys zaległości, więc w ciągu  
4 miesięcy mamy 120 tys zaległości, to jest bardzo dużo, ludzie unikają, poszły 
wezwania do zapłaty, ludzie się wpłacają i tłumaczą, że czekali na fakturę, więc 
myśli, że na koniec grudnia ta sytuacja będzie dużo lepiej wyglądała, jeżeli chodzi o 
zaległości z tytułu opłat za śmieci. Jeżeli chodzi o odsetki, to odsetki zawsze będą 
wysokie w takich zestawieniach, bo odsetki musza naliczać i przypisywać, mimo 
tego, że ich ściągalność jest bardzo niska, muszą widnieć i w bilansie  
i w sprawozdaniach finansowych.   
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, powiedziała, że jeśli chodzi 
o opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi to trzeba sobie zdawać 
sprawę, że to będzie zaległe zawsze, ponieważ jest dużo mieszkańców, którzy nie 
płacą za nic, nie płacą za najem mieszkania, nie płacą czynszów, nie płacą za energie, 
za gaz i za wywóz nieczystości. Nie płacili, nie płacą i nie będą płacić, i tu będą 
koszty gminy. Za cztery miesiące jest dość pokaźna kwota, ale tutaj trzeba mieć na 
uwadze, że będą to też stałe koszty gminy. 
 
 
Ad. pkt. 4 Podsumowanie pracy Komisji za 2013 rok. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, odczytała przygotowane 
podsumowanie pracy Komisji za rok 2013, i które stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu. 
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Ad. pkt. 5 Przygotowanie planu pracy Komisji na 2014 rok. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, powiedziała, że plan został 
przygotowany i zapytała czy są do niego jakieś uwagi, wnioski i propozycje. 
 
Przygotowany plan pracy na rok 2014 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Radny Franciszek Gawęda, nawiązał do pkt. 2 na styczeń są punkty związane z 
lokalami mieszkalnymi i użytkowymi i w związku z tym zapytał: komu i czemu ma 
to służyć? Posłużył się pytaniem, które Pani zadawała miesiąc temu w stosunku do 
niepodjętej ale złożonej uchwały, projektu uchwały dot. tego samego co Pani 
napisała. I w związku z powyższym wydaje mu się, że ten pkt. 2 i to jego wniosek, 
aby usunąć z projektu działań Komisji na miesiąc styczeń. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, odpowiedziała, że nie jest 
dosłownie taki sam punkt, więc uważa, że należy go zostawić. 
 
Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, poddała pod 
głosowanie wniosek Radnego, i zapytała, kto jest za przyjęciem wniosku? 
 
Głosowanie: 1 głos za, 5 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący 
 
Wniosek nie przeszedł. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, dodała, że Pan Radny 
Bogdan Tkaczyński zaproponował zmianę kierunków pkt. 2 z miesiąca lutego 
przenieść na marzec, jako pkt. 3, a pkt. 3 z marca przenieść na luty. 
 
 
Ad. pkt. 6  Sprawy różne - Ad. pkt. 7 Zakończenie obrad 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz zapytała czy ktoś chce 
zabrać głos. nikt więc zamknęła posiedzenie Komisji. 
 

 
Protokół sporządzono  
na podstawie nagrania 
 
Protokołowała 
Monika Gwóźdź 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
      (-) Anna Józefowicz 
 


